

บริษัท ซิลิคอน กราฟ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี การวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

พรรคข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.4 บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และ สัญญาเช่า ซึ่งมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบันมาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เป็นเหตุให้บริษัทฯ ต้องเลื่อนการจัดประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นออกไปจึงยังไม่มีมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เรื่องการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ สำหรับรอบบัญชีปี 2563 อย่างไรก็ตาม คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติเห็นชอบให้นำเสนอต่อที่ประชุม ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ให้แต่งตั้งข้าพเจ้าเป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ สำหรับรอบบัญชีปี 2563 ข้าพเจ้าจึงได้เข้าปฏิบัติงานสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ดังกล่าวข้างต้น ซึ่งเป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน (ก.ต.ท.) ฉบับที่ ทจ. 28/2563 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2563

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางศุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	26,424,237	15,429,641
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	59,699,545	43,064,015
สินค้าคงเหลือ	7	76,140,322	83,779,830
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน		-	254,656
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	3,940,270	223,046
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		545,908	422,856
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		166,750,282	143,174,044
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	16,300,070	16,251,874
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	10	22,647,174	23,746,726
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	16,455,814	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12	72,638,688	67,388,857
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	13	5,590,698	5,531,845
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,672,430	1,417,774
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		135,304,874	114,337,076
รวมสินทรัพย์		302,055,156	257,511,120

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	13,841,023	4,172,675
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	22,491,182	27,476,709
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24.2	2,930,504	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		88,926	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	16	4,533,730	5,602,437
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		6,658,602	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,719,773	399,264
รวมหนี้สินหมุนเวียน		52,263,740	37,651,085
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า	24.2	13,336,813	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	17	18,389,906	17,806,649
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		31,726,719	17,806,649
รวมหนี้สิน		83,990,459	55,457,734

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย : บาท)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
		ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 400,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		200,000,000	200,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		150,000,000	150,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		2,400,000	2,400,000
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		9,776,657	9,776,657
กำไร(ขาดทุน)สะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย	19	16,292,783	16,292,783
ยังไม่ได้จัดสรร		39,595,257	23,583,946
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		218,064,697	202,053,386
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		302,055,156	257,511,120

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	95,210,558	72,849,247
ต้นทุนขายหรือต้นทุนการให้บริการ	(48,967,984)	(43,588,061)
กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น	46,242,574	29,261,186
รายได้อื่น	201,435	303,941
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(6,435,567)	(6,039,152)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(24,249,132)	(21,245,725)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	15,759,310	2,280,250
ต้นทุนทางการเงิน	(139,266)	(15,317)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	15,620,044	2,264,933
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(35,998)	120,273
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	15,584,046	2,385,206
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	519,434
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ		
ขาดทุนในภายหลัง	-	(103,887)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	415,547
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	415,547
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,584,046	2,800,753
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	21	0.05
		0.01
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	300,000,000	300,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	150,000,000	2,400,000	9,776,657	15,000,000	52,051,568	-	229,228,225
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(20,700,000)	-	(20,700,000)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	2,385,206	-	2,385,206
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	415,547	415,547
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	415,547	(415,547)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,800,753	-	2,800,753
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	150,000,000	2,400,000	9,776,657	15,000,000	34,152,321	-	211,328,978
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (ก่อนปรับปรุง)	150,000,000	2,400,000	9,776,657	16,292,783	23,583,946	-	202,053,386
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน	3.1	-	-	-	420,393	-	420,393
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี สัญญาเช่า	3.2	-	-	-	6,872	-	6,872
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 (หลังปรับปรุง)	150,000,000	2,400,000	9,776,657	16,292,783	24,011,211	-	202,480,651
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	15,584,046	-	15,584,046
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	150,000,000	2,400,000	9,776,657	16,292,783	39,595,257	-	218,064,697

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนันทิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน กราฟฟ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ		
	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	15,620,044	2,264,933
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,11,12	3,064,931
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		-
(โอนกลับ) ขาดทุนจากสินค้าลดมูลค่า	7	(1,683,263)
(โอนกลับ) ขาดทุนจากประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น		-
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน	12	503,000
(กำไร)ขาดทุน จากการจำหน่ายสินทรัพย์	10	9
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน		(7,191)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	8	(10,033)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		5,948,562
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		488,698
ดอกเบี้ยรับ		(27,643)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		139,266
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		24,036,380
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์หมุนเวียน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(15,696,467)
สินค้าคงเหลือ		9,444,682
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(110,648)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(5,334,702)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,320,509
เงินสดรับจากการดำเนินงาน		13,659,754
จ่ายดอกเบี้ย		(51,584)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล		(5,925)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		13,602,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันเพิ่มขึ้น	(48,196)	(47,770)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(9,700,000)	(18,500,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	6,000,000	15,000,000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(835,465)	(1,666,682)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7,252,966)	(3,335,151)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	19,917	62,280
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(11,816,710)	(8,487,323)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,659,963	5,878,776
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(895,450)	(17,655)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	8,764,513	5,861,121
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	10,550,048	8,553,750
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	444,548	95,936
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	10,994,596	8,649,686
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	15,429,641	22,133,545
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	26,424,237	30,783,231

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่ไม่ใช่เงินสด:

โอนส่วนปรับปรุงอาคารเข้าไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	264,147	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16,267,317	-
ค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาออกแบบสินค้าตั้งเป็นต้นทุนโครงการ	442,414	355,379

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

การจดทะเบียน : บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลประเภทบริษัทจำกัด เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2545
เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติ
แปรสภาพจากบริษัทจำกัด เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัท
มหาชนจำกัด โดยบริษัทฯ จดทะเบียนการแปรสภาพบริษัทและเปลี่ยนชื่อจาก
เดิม “บริษัท ซิลิคอน กราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด” เป็น “บริษัท ซิลิคอน กราฟท์
เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)” กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562
ที่ตั้งบริษัท : เลขที่ 40 ถนนเทศบาลรังสรรค์เหนือ แขวงลาดยาว เขตจตุจักร
กรุงเทพมหานคร
ประเภทธุรกิจ : บริษัทฯ ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการจำหน่ายและให้บริการออกแบบวงจรรวม
และระบบสมองกลฝังตัว

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้น
อย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าว
อาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอน และผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ
 สถานการณ์ดังกล่าวต้องนำไปสู่การปรับกลยุทธ์การดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ แต่ทั้งนี้บริษัทคู่ค้า
ฝ่ายผลิต โดยส่วนใหญ่มีมาตรฐานในการควบคุมสถานการณ์ฉุกเฉินได้เป็นอย่างดี ประกอบกับ
การที่บริษัทฯ จัดทำแผนปฏิบัติการเพื่อความต่อเนื่องทางธุรกิจ ที่สอดคล้องกับความรุนแรงขั้นสูงสุด
 ทำให้การบริหารคลังสินค้าของบริษัทมีการวางแผนระยะยาว จึงสามารถจัดการส่งมอบสินค้าอย่าง
ต่อเนื่องจนถึงปัจจุบัน

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว
อย่างต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการ
หนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ อนึ่ง หากมีการระบาดรุนแรงระลอก 2 อาจส่งผล
กระทบรุนแรงอย่างมีนัยสำคัญ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศ คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่าย โดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา และแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อบการเงินของบริษัทจากการายการดังต่อไปนี้

- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ – บริษัทรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน (ต่อ)

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต – บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อนบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า โดยผู้บริหารของบริษัทพิจารณาแล้วว่าการรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิตข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญให้มีการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 3

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์ และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

บริษัท รับรู้ผลกระทบสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้เป็นครั้งแรก โดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ ทั้งนี้ บริษัทเลือกปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ด้วยมูลค่าปัจจุบันของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัท ณ วันที่นำมาปฏิบัติใช้ ครั้งแรก และรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นรายสัญญาในจำนวนเท่ากับหนี้สินตามสัญญาเช่าปรับปรุงด้วยจำนวนในการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายล่วงหน้าหรือค้างจ่าย ซึ่งเกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงินก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (ต่อ)

ทั้งนี้ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชี เพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าวแนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ซึ่งบริษัทฯ ใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และ สัญญาเช่า

เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนหรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย บริษัทฯ เลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กำหนด

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย และถูกหนี้ตามสัญญาเช่า โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน ซึ่งบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

สัญญาเช่า

ณ วันเริ่มต้นสัญญา บริษัทฯ จะประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ โดยสัญญาจะเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่า ถ้าสัญญานั้นเป็นการให้สิทธิในการควบคุมการใช้สินทรัพย์ที่ระบุได้สำหรับช่วงเวลาหนึ่งเพื่อการแลกเปลี่ยนกับสิ่งตอบแทน

บริษัทฯ ประเมินอายุสัญญาเช่าตามระยะเวลาที่บอกเลิกไม่ได้ที่ระบุในสัญญาเช่าหรือตามระยะเวลาที่เหลืออยู่ของสัญญาเช่าที่มีผลอยู่ ณ วันที่นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก (ณ วันที่ 1 มกราคม 2563) โดยรวมระยะเวลาตามสิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่าหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่จะใช้สิทธิเลือกนั้น และระยะเวลาตามสิทธิเลือกในการยกเลิกสัญญาเช่า หากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่จะไม่ใช้สิทธิเลือกนั้น ทั้งนี้พิจารณาถึงผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงในสภาพแวดล้อมต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการต่ออายุของสัญญาเช่าดังกล่าว เป็นต้น

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

ผู้เช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

สินทรัพย์สิทธิการใช้รับรู้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล โดยแสดงมูลค่าตามราคาทุนหลังหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี) และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ (ถ้ามี) ราคาทุนดังกล่าวประกอบด้วย จำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรกต้นทุนทางตรงที่เกิดขึ้น และการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าใดๆ ที่จ่ายชำระ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหักสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้รวมถึงประมาณการต้นทุนที่จะเกิดขึ้นสำหรับผู้เช่าในการบูรณะสินทรัพย์อ้างอิงให้อยู่ในสภาพตามที่กำหนดไว้ในข้อตกลง และเงื่อนไขของสัญญาเช่า

ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้คำนวณจากราคาทุนของสินทรัพย์โดยวิธีเส้นตรงตามอายุของสัญญาเช่า หรืออายุการให้ประโยชน์โดยประมาณของสินทรัพย์สิทธิการใช้แต่ละประเภท แล้วแต่ระยะเวลาใดจะต่ำกว่า ดังต่อไปนี้

อาคารสำนักงาน และค่าเรือถอนสิ่งติดตั้ง 6 ปี (อายุสัญญาบวกอายุสิทธิเลือกที่มีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผล ที่จะใช้สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญา)

รถยนต์ 2 ปี 3 เดือน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่าแสดงมูลค่าตามมูลค่าปัจจุบันของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล การจ่ายชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าวประกอบด้วย การจ่ายชำระคงที่ (รวมถึงการจ่ายชำระคงที่โดยเนื้อหา) หักลูกหนี้สิ่งจูงใจตามสัญญาเช่า (ถ้ามี) และจำนวนเงินที่คาดว่าผู้เช่าจะจ่ายชำระภายใต้การรับประกันมูลค่าคงเหลือ นอกจากนี้ การจ่ายชำระตามสัญญาเช่ายังรวมถึงราคาใช้สิทธิของสิทธิการเลือกซื้อ หากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่บริษัทจะใช้สิทธิเลือกนั้น และการจ่ายชำระค่าปรับเพื่อการยกเลิกสัญญาเช่า หากข้อกำหนดสัญญาเช่าแสดงให้เห็นว่าบริษัทจะใช้สิทธิเลือกในการยกเลิกสัญญาเช่า

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

บริษัทฯ คำนวณมูลค่าปัจจุบันของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าโดยใช้อัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่ม ณ วันที่สัญญาเช่ามีผล หากอัตราดอกเบี้ยตามนัยของหนี้สินสัญญาเช่านั้นไม่สามารถกำหนดได้ ทั้งนี้อัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มหลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลบริษัทฯ จะวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นเพื่อสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า และลดลงเพื่อสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ บริษัทฯ จะวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงอายุสัญญาเช่า จำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระ หรือการประเมินสิทธิการเลือกในการซื้อสินทรัพย์อ้างอิง

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

บริษัทฯ เลือกใช้ข้อยกเว้นในการรับรู้รายการสำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น (สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือน หรือน้อยกว่านับจากวันที่สัญญาเช่ามีผล และไม่มีสิทธิการเลือกซื้อ) และสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าวจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนของการบริหารหรือขาดทุนตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2.2 การใช้ดุลยพินิจและประมาณการบัญชีที่สำคัญ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สินรายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.4 บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 โดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐดิ วงษ์โคเมท)

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	ผลกระทบจากมาตรฐานการ		
	31 ธันวาคม 2562	รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
- เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	223,046	-	223,046
- ตราสารอนุพันธ์	-	420,392	420,392
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน	16,251,874	-	16,251,874
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	5,531,844	-	5,531,844
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม	39,876,728	420,392	40,297,120

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	420,392
ค่าใช้จ่ายภายในเงินได้ที่เกี่ยวข้อง	-
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ (กำไรสะสมเพิ่มขึ้น)	420,392

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าและมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)			
	มูลค่าตาม	การจัดประเภทและวัดมูลค่า		
	หลักการบัญชีเดิม	ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
		มูลค่ายุติธรรมผ่าน	ราคาทุน	
		กำไรหรือขาดทุน	ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15,429,641	-	15,429,641	15,429,641
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	43,064,015	-	43,064,015	43,064,015
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	223,046	223,046	-	223,046
- ตราสารอนุพันธ์	-	420,392	-	420,392
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน	16,251,874	-	16,251,874	16,251,874
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	74,968,576	643,438	74,745,530	75,388,968
หนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4,172,675	-	4,172,675	4,172,675
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	27,476,709	-	27,476,709	27,476,709
รวมหนี้สินทางการเงิน	31,649,384	-	31,649,384	31,649,384

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ (ต่อ)

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)		
	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		
	มาตรฐานการ		
	ตามนโยบาย	รายงานทาง	
	การบัญชีเดิม	การเงิน ฉบับที่ 16	ตามที่รายงาน
งบแสดงฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	23,746,726	(350,000)	23,396,726
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	17,179,366	17,179,366
หนี้สิน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	-	2,976,464	2,976,464
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	-	13,938,755	13,938,755
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน	-	264,147	264,147
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	202,053,386	6,872	202,060,258
งบกำไรขาดทุน			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,788,519	(6,872)	77,781,647
รายได้ภาษีเงินได้	1,569,815	-	1,569,815
กำไรสำหรับปี	<u>24,456,577</u>	<u>6,872</u>	<u>24,463,449</u>
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนของผู้ถือหุ้น	202,053,386	6,872	202,060,258
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.08		0.08

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

4 รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	อัตราการถือหุ้น (ร้อยละ)	รายการเกี่ยวข้องกัน
บริษัท ไอ.อี.เทคโนโลยี จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	ขายสินค้า
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	รับบริการ
นายณัฐพงศ์ วิเศษศิริ	ผู้ถือหุ้น	1.93	เช่าสำนักงาน
นายอนันต์ ธนชยานนท์	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	6.93	ที่ปรึกษา

<u>การกำหนดราคากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>นโยบายราคา</u>
ขายสินค้า	ตามราคาที่ตกลงร่วมกัน ไม่ต่ำกว่าราคาทุน
ซื้อทรัพย์สินถาวร	ราคาปกติ เช่นเดียวกับลูกค้าทั่วไป
ขายทรัพย์สินถาวร	ตามราคาตลาด
เงินทดรองจ่าย	ไม่มีการคิดดอกเบี้ยระหว่างกัน
ค่าเช่าและบริการสำนักงาน	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า, ประปา)	ตามราคาทุนบวกส่วนเพิ่ม และอัตราที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	ตามอัตราที่ระบุในสัญญา

4.2 ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	119,334	83,729
รวม	119,334	83,729
เงินมัดจำค่าเช่าและค่าบริการ		
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	579,800	579,800
นายณัฐพงศ์ วิเศษศิริ	571,700	571,700
รวม	1,151,500	1,151,500

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

4. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

4.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
ค่าเช่าและบริการสำนักงาน		
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	857,550	669,000
นายณัฐพงศ์ วิเศษศิริ	897,550	621,000
รวม	1,755,100	1,290,000
ค่าบริการสาธารณูปโภค(ไฟฟ้า, ประปา)		
บริษัท ลักขมดี พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	304,418	262,669
รวม	304,418	262,669
ค่าที่ปรึกษา		
นายอภิรักษ์ รัตนยานนท์	240,000	240,000
รวม	240,000	240,000

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินสด	39,206	29,648
เงินฝากกระแสรายวัน	43,419	51,619
เงินฝากออมทรัพย์	707,284	1,027,183
เงินฝากเงินตราต่างประเทศ	25,634,328	14,321,191
รวม	26,424,237	15,429,641

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562
มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า		
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น	47,236,214	28,372,326
รวมลูกหนี้การค้า	47,236,214	28,372,326
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	2,961,347	5,561,941
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3,735,852	4,470,652
เงินทดรองจ่าย	38,350	137,610
ลูกหนี้กรมสรรพากร	5,665,059	4,466,490
อื่น ๆ	62,723	54,996
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	12,463,331	14,691,689
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	59,699,545	43,064,015
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต้นงวด	-	-
เพิ่มขึ้น	-	-
ลดลง	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญปลายงวด	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น- สุทธิ	59,699,545	43,064,015

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	45,315,876	23,889,293
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 30 วัน	51,468	4,483,033
มากกว่า 30 วัน ถึง 60 วัน	1,868,870	-
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทอื่น	47,236,214	28,372,326

7. สินค้าคงเหลือ

สินค้านำคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
วัตถุดิบ	47,737,033	50,643,492
งานระหว่างทำ	68,722,370	75,872,565
สินค้าสำเร็จรูป	-	14,817
สินค้าระหว่างทาง	111,519	28,252
สินค้าระหว่างผลิต	867,563	202,130
รวม	117,438,485	126,761,256
ค่าเผื่อสินค้าลดมูลค่าต้นงวด	(42,981,426)	(39,055,389)
เพิ่มขึ้น	-	(6,018,027)
ลดลง	1,683,263	2,091,990
ค่าเผื่อสินค้าลดมูลค่าปลายงวด	(41,298,163)	(42,981,426)
สินค้านำคงเหลือสุทธิ	76,140,322	83,779,830

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562
มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	3,930,237	221,242
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	10,033	1,804
รวม	3,940,270	223,046

9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้นำเงินฝากประจำจากธนาคาร 3 แห่ง จำนวน
15.50 ล้านบาท ค่าประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และวงเงินกู้ยืมระยะสั้น ตามหมายเหตุ 14

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

10. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

การเพิ่มขึ้นและลดลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)				
	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	เครื่องมือ เครื่องใช้	รวม
วันที่ 1 มกราคม 2563					
ราคาทุน	9,241,948	8,662,140	4,073,331	58,999,026	80,976,445
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(4,241,782)	(6,981,490)	(2,527,093)	(39,902,099)	(53,652,464)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-	-	(3,577,255)	(3,577,255)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	5,000,166	1,680,650	1,546,238	15,519,672	23,746,726
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563					
ราคาตามบัญชีต้นปี-สุทธิ	5,000,166	1,680,650	1,546,238	15,519,672	23,746,726
โอนไปสินทรัพย์สิทธิการใช้	(350,000)	-	-	-	(350,000)
การซื้อเพิ่มขึ้น	162,337	178,771	61,950	432,407	835,465
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย	-	(81,364)	(35,636)	-	(117,000)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	(193,905)	(282,875)	(105,755)	(1,002,473)	(1,585,008)
ค่าเสื่อมราคาจำหน่าย / ตัดจำหน่าย	-	81,357	35,634	-	116,991
ขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	-	-	-
ราคาตามบัญชีปลายปี-สุทธิ	4,618,598	1,576,539	1,502,431	14,949,606	22,647,174
วันที่ 31 มีนาคม 2563					
ราคาทุน	9,054,285	8,759,546	4,099,645	59,431,433	81,344,909
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(4,435,687)	(7,183,007)	(2,597,214)	(40,904,572)	(55,120,480)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	-	-	(3,577,255)	(3,577,255)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	4,618,598	1,576,539	1,502,431	14,949,606	22,647,174

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

10. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ (ต่อ)

การจัดประเภทค่าเสื่อมราคา

(หน่วย : บาท)

	ส่วนปรับปรุง อาคารเช่า	เครื่องใช้ สำนักงาน	เครื่องตกแต่ง สำนักงาน	เครื่องมือ เครื่องใช้	รวม
โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า	-	-	-	442,414	442,414
ต้นทุนขาย	-	-	-	556,972	556,972
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	193,905	282,875	105,755	3,087	585,622
ค่าเสื่อมราคารวม	193,905	282,875	105,755	1,002,473	1,585,008

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ที่คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ มีราคาทุนจำนวน 38.11 ล้านบาท และจำนวน 37.32 ล้านบาท ตามลำดับ

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	รวม
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-
เพิ่มระหว่างงวด	17,330,816
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	17,330,816
หัก: ค่าเสื่อมราคาสะสม	(875,002)
มูลค่าตามบัญชี - สุทธิ	16,455,814

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 สินทรัพย์สิทธิการใช้ไม่มีรายการคิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่า

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า		
		พัฒนาแล้วเสร็จ	ระหว่างพัฒนา	รวม
วันที่ 1 มกราคม 2563				
ราคาทุน	4,147,363	62,402,715	29,172,574	95,722,652
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,583,532)	(18,763,663)	-	(22,347,195)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	(1,350,600)	(4,636,000)	(5,986,600)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	563,831	42,288,452	24,536,574	67,388,857
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563				
ราคาตามบัญชีต้นปี-สุทธิ	563,831	42,288,452	24,536,574	67,388,857
โอนค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาฯ	-	(181,260)	-	(181,260)
ซื้อ/พัฒนา เพิ่มระหว่างปี-ราคาทุน	21,600	-	6,510,540	6,532,140
ค่าเสื่อมราคาเครื่องมือเครื่องใช้โครงการพัฒนาฯ	-	181,260	261,154	442,414
โอนปิดโครงการ	-	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(65,006)	(975,457)	-	(1,040,463)
ตัดจำหน่าย/เลิกใช้	-	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่า	-	(503,000)	-	(503,000)
ราคาตามบัญชีปลายปี-สุทธิ	520,425	40,809,995	31,308,268	72,638,688
วันที่ 31 มีนาคม 2563				
ราคาทุน	4,168,963	62,402,715	35,944,268	102,515,946
หัก ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(3,648,538)	(19,739,120)	-	(23,387,658)
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	(1,853,600)	(4,636,000)	(6,489,600)
ราคาตามบัญชี-สุทธิ	520,425	40,809,995	31,308,268	72,638,688

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนัยวุฒิ วงษ์โคเมท)

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น (ต่อ)

การจัดประเภทค่าตัดจำหน่าย

(หน่วย : บาท)

	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โครงการพัฒนาออกแบบสินค้า		
		พัฒนา	โครงการระหว่างพัฒนา	รวม
		แล้วเสร็จ		
ต้นทุนขาย	14,086	975,457	-	989,543
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	50,920	-	-	50,920
ค่าตัดจำหน่ายรวม	65,006	975,457	-	1,040,463

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าทั้งหมด 13 โครงการ ซึ่งมีโครงการแล้วเสร็จและเริ่มคิดค่าตัดจำหน่ายแล้วจำนวน 7 โครงการ และงานระหว่างทำจำนวน 6 โครงการ

13. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ส่วนประกอบที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงอยู่ในงบการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ประมาณการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	2,096,373	2,138,340
ประมาณการค่ารื้อถอนส่วนปรับปรุงอาคารเช่า	3,081	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	3,491,244	3,393,505
รวม	5,590,698	5,531,845

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

13. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (ต่อ)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	94,851	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวและ		
การกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(58,853)	(120,273)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	35,998	(120,273)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร(ขาดทุน)		
จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	(103,887)
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(103,887)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

13. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี (ต่อ)

รายการกระทบบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภายใต้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย:บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 มีนาคม 2562
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	15,620,045	2,264,933
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	3,124,009	452,986
ผลกระทบทางภาษีสำหรับค่าใช้จ่ายและรายได้ต้องห้าม	(2,135)	104,250
ภาษีเงินได้ที่ได้รับยกเว้นตามบัตรส่งเสริมการลงทุน	(3,085,876)	(677,509)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	35,998	(120,273)

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีฟ	13,841,023	4,172,675
รวม	13,841,023	4,172,675

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นกับธนาคาร 3 แห่ง จำนวน 69.50 ล้านบาท ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำตามหมายเหตุ 9 และกรรมการบริษัท

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562
มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า		
เจ้าหนี้การค้า	14,173,318	10,764,869
รวม	14,173,318	10,764,869
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น-บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	119,334	83,729
รวม	119,334	83,729
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
โบนัสค้างจ่าย	3,056,631	10,920,383
ค่านายหน้าค้างจ่าย	1,063,918	667,179
เงินรับล่วงหน้า	601,711	305,434
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,378,285	2,861,084
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,097,985	1,874,030
รวม	8,198,530	16,628,111
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	22,491,182	27,476,709

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

16. ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย : บาท)

	ประมาณการ รับประกัน สินค้า	ประมาณการ หนี้สินจาก สัญญาขาย	ประมาณการ ค่าใช้จ่ายโครงการ พัฒนาออกแบบ สินค้า	ประมาณการ หนี้สินจาก การรื้อถอน ทรัพย์สิน	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่					
1 มกราคม 2563	297,736	-	4,954,701	350,000	5,602,437
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	267,549	267,549
ลดลงระหว่างงวด	-	-	(986,256)	(350,000)	(1,336,256)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่					
31 มีนาคม 2563	297,736	-	3,968,445	267,549	4,533,730
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	297,736	-	3,968,445	-	4,266,181
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	-	-	-	267,549	267,549
ยอดคงเหลือ ณ วันที่					
31 มีนาคม 2563	297,736	-	3,968,445	267,549	4,533,730

การรับประกันสินค้า

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกันสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยอ้างอิงจากข้อมูลการแก้ไขปรับปรุงงานระบบที่ขายในอดีต

ประมาณการหนี้สินจากสัญญาขาย

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการหนี้สินสำหรับคำสั่งซื้อคงค้าง ณ วันสิ้นงวด ตามสัญญาขายซึ่งมีมูลค่าที่จะได้รับชำระต่ำกว่าราคาทุนจากสัญญาออกแบบและผลิตสินค้า โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้ผลิตสินค้าดังกล่าวสำรองไว้ครบจำนวนตามคำสั่งซื้อคงค้างแล้วจึงได้รับรู้ผลขาดทุนจากสินค้าลดมูลค่าตามหมายเหตุ 7

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

16. ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน (ต่อ)

ประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาออกแบบสินค้า

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาออกแบบสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จากการที่ต้องดำเนินการวัดผลเชิงคุณภาพในเชิงปริมาณ ซึ่งประกอบด้วย ค่าแรงและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง

ประมาณการค่าใช้จ่ายหนี้สินจากการรื้อถอนทรัพย์สิน

บริษัทฯ รับรู้ประมาณการค่าใช้จ่ายหนี้สินจากการรื้อถอนทรัพย์สินที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่า และมีภาระที่ต้องส่งมอบคืนพื้นที่ส่วนปรับปรุงอาคารสำนักงานให้เช่า

17. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
ยอดคงเหลือ ยกมา	17,806,649	12,292,395
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	501,293	1,536,657
ต้นทุนบริการในอดีต	-	4,129,644
ต้นทุนดอกเบี้ย	81,964	371,183
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่		
ผลประโยชน์พนักงาน	-	(523,230)
ยอดคงเหลือ ยกไป	18,389,906	17,806,649

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

18. เงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานสำหรับพนักงานประจำทั้งหมดของบริษัท ตามความในพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ในปี 2553

พนักงานจ่ายสะสมและบริษัทฯจ่ายสมทบเข้าเงินกองทุนตามโครงการนี้ในอัตราร้อยละ 3-7 ของเงินเดือนพนักงาน แต่พนักงานจะได้รับส่วนที่บริษัทสมทบตามระเบียบและข้อบังคับของเงินกองทุน ตามระยะเวลาการทำงานกับบริษัท บริษัทฯได้แต่งตั้งผู้จัดการกองทุนแห่งหนึ่งเพื่อบริหารกองทุน ตามข้อกำหนดในพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบกองทุน เป็นจำนวน 0.79 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 : 0.80 ล้านบาท)

19. ทุนสำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัท มหาชน จำกัด พ.ศ. 2535 บริษัท ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีเป็นทุนสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้มีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวจะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

20. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย	ต่อหุ้น
		บาท	บาท
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจ่าย	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ	6,900,000	0.023
จากกำไรสุทธิประจำปี 2562	เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2563		
		<u>6,900,000</u>	

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 ได้มีมติอนุมัติให้เสนอจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิประจำปี 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.023 บาท ทั้งนี้ การเสนอดังกล่าวจะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯต่อไป

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 16 เมษายน 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2563 ได้มีมติเลื่อนการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ออกโดยไปไม่มีกำหนด และมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลโดยมีอัตรา และรายละเอียดเป็นไปตามมติเดิมที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563 กำหนดไว้ซึ่งการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวจะถูกนำเสนอให้ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นอนุมัติเงินปันผลจ่ายต่อไป ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้กำหนดการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 15 พฤษภาคม 2563

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

21. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งบริษัทฯ ได้ปรับปรุงย้อนหลังกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ ประกอบด้วย รายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	31 มีนาคม 2562
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,385,206
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ก่อนแปลงมูลค่า (หุ้น)	15,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ก่อนแปลงมูลค่า (บาท/หุ้น)	0.16
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก หลังแปลงมูลค่า (หุ้น)	300,000,000
กำไรต่อหุ้น(บาท/หุ้น)	0.01

22. สิทธิและประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิประโยชน์บางประการในฐานะผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุนพ.ศ. 2520 ในงานออกแบบวงจรรวมและการออกแบบอุปกรณ์ RFID และผลิตภัณฑ์ต่อเนื่องจากการออกแบบ รวม 3 ฉบับ แบ่งเป็น ฉบับที่ 1 วันที่ 4 สิงหาคม 2551 ฉบับที่ 2 วันที่ 5 กันยายน 2556 และฉบับที่ 3 วันที่ 14 มกราคม 2559 โดยฉบับที่ 1 สิทธิประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลได้หมดอายุแล้ววันที่ 9 กันยายน 2559 ซึ่งสิทธิพิเศษที่สำคัญที่ได้รับมีดังนี้

21.1 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริม มีกำหนดเวลาแปดปีนับแต่วันที่มีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น ในกรณีที่ประกอบกิจการขาดทุนระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้สามารถนำผลขาดทุนประจำปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลานั้นไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล มีกำหนดเวลาไม่เกินห้าปีนับแต่วันพ้นกำหนดเวลานั้น

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

22. สิทธิและประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน (ต่อ)

- 22.2 ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลซึ่งจ่ายจากกำไรของกิจการที่ได้รับส่งเสริมซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตลอดระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
- 22.3 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรตามที่คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติตลอดระยะเวลาที่ได้รับการส่งเสริม
- 22.4 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศเพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออกเป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันนำเข้าครั้งแรก
- 22.5 ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับของที่ผู้ได้รับการส่งเสริมนำเข้ามาเพื่อส่งกลับออกไปเป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันที่นำเข้าครั้งแรก
- 22.6 ได้รับอนุญาตให้นำหรือส่งเงินออกนอกราชอาณาจักรเป็นเงินตราต่างประเทศได้
ทั้งนี้บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริมการลงทุน

23. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงาน เป็นการนำเสนอมุมมองของผู้บริหารในการรายงานข้อมูลส่วนงาน โดยข้อมูลส่วนงานอ้างอิงจากข้อมูลภายในที่ได้รายงานต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างสม่ำเสมอ

- 23.1 บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานหลัก คือ การจำหน่ายและให้บริการออกแบบวงจรรวม และระบบสมองกลฝังตัว ทางภูมิศาสตร์ในต่างประเทศเป็นส่วนใหญ่ นอกจากนั้น รายได้จากการขายในประเทศ และรายได้จากการให้บริการ มียอดรวมกันไม่ถึงร้อยละ 10 ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่ได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
- 23.2 ลูกค้ายรายใหญ่
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากลูกค้ายรายใหญ่ จำนวน 4 ราย เป็นจำนวนเงิน 50.35 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 : 44.34 ล้านบาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

24. สัญญาเช่า

บริษัทเช่าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน เช่ายานพาหนะ และเครื่องใช้สำนักงาน

24.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	31 มีนาคม 2563
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตราฐาน	
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	17,330,816
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	-
ค่าเสื่อมราคา	(875,002)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	16,455,814

24.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	31 มีนาคม 2563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	19,460,700
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(895,450)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18,565,250
หัก ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(2,297,933)
รวม	16,267,317
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี	(2,930,504)
สุทธิ	13,336,813

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

25. ภาระผูกพัน

25.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาออกแบบและผลิตสินค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการขายสินค้าแก่ลูกค้ารายหนึ่งตามสัญญาออกแบบและผลิตสินค้าซึ่งกำหนดราคาขายไว้ล่วงหน้าซึ่งต้นทุนการผลิตสินค้าภายใต้สัญญาฯ มีต้นทุนสูงกว่าราคาขาย

อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ ได้ผลิตสินค้าดังกล่าวไว้ครบจำนวนตามคำสั่งซื้อคงค้างแล้วจึงได้รับรู้ผลขาดทุนจากสินค้าลดมูลค่า ตามหมายเหตุ 7

25.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาจ้างผลิตสินค้า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการสั่งผลิตสินค้าจากผู้ผลิตรายหนึ่งในต่างประเทศเป็นระยะเวลา 5 ปี ระหว่างปี 2562-2566 จำนวนสินค้าปีละ 4 ล้านชิ้น รวมจำนวน 20 ล้านชิ้น จำนวนเงิน 0.24 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และถ้าในปีใดสั่งผลิตต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในสัญญา บริษัทฯ จะต้องจ่ายค่าชดเชยตามราคาต่อหน่วยที่กำหนดไว้สำหรับแต่ละปี ระหว่าง 8,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาสู่ 50,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาสหราชอาณาจักร รวมจำนวน 160,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาสหราชอาณาจักร

25.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสี่ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	31 มีนาคม 2563
จ่ายชำระ	
ภายใน 1 ปี	2,930,504
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	12,486,712
เกิน 5 ปี	850,101
รวม	16,267,317

ในวันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทฯ ได้รับรู้สิทธิการใช้สำหรับสัญญาเช่าตามที่แสดงในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 24.2

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายนันทวุฒิ วงษ์โคเมท)

26. เครื่องมือทางการเงิน

26.1 นโยบายการบริหารความเสี่ยง

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของบริษัทตามที่นิยามอยู่ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 “การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน” ประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้ เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น หนี้สินตามสัญญาเช่า และตราสารอนุพันธ์ บริษัทมีความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว และมีนโยบายการบริหารความเสี่ยงดังนี้

26.2 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยอันเนื่องมาจากเงินฝากกับธนาคาร เงินลงทุนในกองทุนรวม ตราสารหนี้ เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 สามารถจัดตามประเภทอัตราดอกเบี้ยได้ดังนี้

รายการ	(หน่วย: บาท)				
	หมายเหตุ	อัตราดอกเบี้ยลอยตัว	อัตราดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีอัตราดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	786,764	-	25,637,473	26,424,237
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	-	-	59,699,545	59,699,545
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น					
- เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	8	-	-	3,940,270	3,940,270
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน	13	16,300,070	-	-	16,300,070
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	-	13,841,023	-	13,841,023
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	-	-	22,491,182	22,491,182
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียน					
- ตราสารอนุพันธ์				6,658,602	6,658,602
หนี้สินตามสัญญาเช่า	24.2	16,109,396	157,921	-	16,267,317

สำหรับสินทรัพย์ และหนี้สินทางการเงินซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยคงที่สามารถแยกตามวันที่ครบกำหนดหรือวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ (หากวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่ถึงก่อน) นับจากวันที่ในงบแสดงฐานะการเงินได้ดังนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

26. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

รายการ	หมายเหตุ	ภายใน 12 เดือน	มากกว่า 12 เดือน	รวม	อัตราดอกเบี้ย
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>					
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	13,841,023	-	13,841,023	3.85
หนี้สินตามสัญญาเช่า	24.2	37,106	120,815	157,921	7.92

26.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

				อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	สกุลเงิน	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
				(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
<u>สินทรัพย์</u>					
เงินฝากสกุลเงินตรา					
ต่างประเทศ	607,376	278,128	USD	32.5125	29.9767
	145,580	179,278	EUR	35.6113	33.3775
	35,565	-	AUD	19.7586	-
ลูกหนี้การค้า	1,181,918	810,308	USD	32.5125	29.9767
	225,455	122,297	EUR	35.6113	33.3775
<u>หนี้สิน</u>					
เจ้าหนี้การค้า	(187,031)	(96,974)	USD	32.8298	30.3313
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีฟ	(168,363)	-	USD	32.8298	-
รวมสินทรัพย์(หนี้สิน)					
สุทธิ	1,433,900	991,462	USD		
	371,035	301,575	EUR		
	35,565	-	AUD		

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

26. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

26.4 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า ฝ่ายบริหารควบคุมความเสี่ยงนี้โดยการกำหนดให้มีนโยบาย และวิธีการในการควบคุมสินเชื่อที่เหมาะสม นอกจากนี้การให้สินเชื่อของบริษัทฯ ไม่มีการกระจุกตัวเนื่องจากกลุ่มบริษัทมีฐานของลูกค้าที่หลากหลายและมีจำนวนมากรายดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการให้สินเชื่อ จำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ อาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อ คือมูลค่าตามบัญชีของลูกหนี้การค้าซึ่งได้หักด้วยสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

26.5 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563			
	มูลค่าตามบัญชี			มูลค่ายุติธรรม
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	ราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม	
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	26,424,237	26,424,237	26,424,237
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-	59,699,545	59,699,545	59,699,545
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- เงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้	3,940,270	-	3,940,270	3,940,270
- ตราสารอนุพันธ์	-	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระผูกพัน	-	16,300,070	16,300,070	16,300,070
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	3,940,270	102,423,852	106,364,122	106,364,122
หนี้สินทางการเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	13,841,023	13,841,023	13,841,023
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	-	22,491,182	22,491,182	22,491,182
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียน				
- ตราสารอนุพันธ์	6,658,602	-	6,658,602	6,658,602
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	16,267,317	16,267,317	16,267,317
รวมหนี้สินทางการเงิน	6,658,602	52,599,522	59,258,124	59,258,124

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)

26. เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

บริษัทมีการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินตามหลักเกณฑ์ดังนี้

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์คำนวณโดยใช้เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคต และจำลองตามทฤษฎีในการประเมินมูลค่า ซึ่งข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่าส่วนใหญ่เป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ในตลาดที่เกี่ยวข้อง เช่น เป็นอัตราผลตอบแทนของอัตราดอกเบี้ย เป็นต้น บริษัทฯ ได้คำนึงถึงผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มสัญญาในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของ ตราสาร อนุพันธ์

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2563 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563 มีมติเรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ภายในต้นเดือนมิถุนายน 2563 และมีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 เพื่อจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรประจำปี 2562 ที่เหลืออยู่ในอัตราหุ้นละ 0.046 บาท จำนวน 300 ล้านหุ้น เป็นเงินจำนวน 13.80 ล้านบาท ภายในต้นเดือนกรกฎาคม 2563

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2563

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นายมานพ ธรรมสิริอนันต์ และ นายณัฐวุฒิ วงษ์โคเมท)